
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/08810
 Del: 21/11/2013
 Esecutivo da: 25/11/2013
 Proponente: Direzione Servizi Sociali,Posizione Organizzativa (P.O.) 
Interventi Minori e Famiglia

OGGETTO: 
Attività Incontri Protetti per minori; riduzione impegni e assunzione nuovi impegni anno 2013

Ob ZN09 - Attività Incontri Protetti - Voce 3060

IL DIRIGENTE

Preso  atto che  con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.39/266  del  25/07/2013,  immediatamente 
eseguibile, è stato approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2013, il Bilancio Triennale 2013/15 e la  
relazione  revisionale  e  programmatica,  piano  delle  alienazioni  e  valorizzazioni  di  cui  all’art.58  D.L. 
112/2008;

Preso atto che con deliberazione della Giunta Comunale n.322 del 25/09/2013, esecutiva ai termini di legge, 
è stato approvato il  PEG dell’anno 2013, sulla cui base lo scrivente è autorizzato a compiere gli  atti  di  
gestione necessari ad assicurare il  regolare svolgimento dell’attività dell’Ente, compresa l’assunzione dei 
relativi impegni di spesa;

Richiamate le seguenti Determinazioni Dirigenziali  aventi ad oggetto le attività del servizio di “incontri 
protetti”  genitori/figli  svolte  in  collaborazione con il  Centro Servizi  Educativi  Gould mediante  apposita 
lettera-contratto:

- DD 12/10977 periodo Gennaio-Giugno 2013 Imp.13/658
- DD 12/8210 periodo Settembre 12-Giugno 2013;

Considerato come tali attività non siano esattamente quantificabili a priori essendo dipendenti da bisogni 
non prevedibili  e  da  sentenze  dell’Autorità  Giudiziaria  ordinaria  e  minorile  emesse  a  tutela  dei  minori  
coinvolti, che possono determinare incrementi e/o riduzioni nel numero dei destinatari e variazioni nel tempo  
delle modalità e della frequenza di incontro con i genitori;

Considerato che nel periodo precedente si sono verificate delle condizioni tali da determinare in particolare  
minori spese e che pertanto occorre precedere alle seguenti riduzioni:

- Imp. 13/243 assunto con DD 12/8210 sul Cap.lo 41720 per € 13.233,30=
- Imp. 13/658 assunto con DD 12/10977 sul Cap.lo 41720 per € 14.604,48=

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/08810



Considerato  altresì come  da  riscontri  effettuati  rispetto  all’andamento  delle  attività  relative  al  servizio 
incontri  protetti  di cui alla Determinazione 13/5647 per il  periodo da Luglio a Dicembre 2013, si  rende  
necessario assumere i seguenti impegni ad integrazione, in ragione del maggior numero di minori beneficiari  
delle attività e dell’aumento nel numero e durata degli incontri per alcuni minori:

- € 3.000,00= sul Cap.lo 41720 a favore Cooperativa Sociale Il Cenacolo;
- € 2.000,00= sul Cap.lo 41720 a favore Istituto Figlie del Divino Zelo;

Visto il D.Lgs. 267 del 18/08/2000;

Visto l’art.81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;

Visto l’art.23 del Regolamento di Organizzazione

DETERMINA
Per i motivi espressi in narrativa di:

1) ridurre l’imp.13/243 assunto con DD 12/8210 per € 13.233,30=
2) ridurre l’imp.13/658 assunto con DD 12/10977 per € 14.604,48=
3) di assumere l’impegno sul Cap.lo 41720 a favore della Cooperativa Sociale “Il Cenacolo” (cod.ben. 

14293) per € 3.000,00= CIG:Z750C02647;
4) di  assumere  l’impegno  sul  Cap.lo  41720  a  favore  dell’Istituto  Figlie  del  Divino  Zelo 

(cod.ben.12403) per € 2.000,00= CIG: Z990C02728.

Firenze, lì 21/11/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Alessandro Salvi

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 41720 0 13/007185 00 2000
2) 41720 0 13/007129 00 3000

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 25/11/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/08810



Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/08810


